
                                   
  

 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie 
ul. Głowackiego 56, 30-085 Kraków 
Centrala tel.: 12-446-57-00, Sekretariat tel.: 12-446-57-01, Fax: 12-446-57-02 
www.zdw.krakow.pl, e-mail: sekretariat@zdw.krakow.pl 

Kraków, 05.03.2024 r. 
 ZDW/PW/2024/1687/DN4/BJ 

zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-2/24 

 
   Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Budowa mostu przez rz. Wisłę (suche 
koryto) wraz z przebudową odcinka DW 933 (dojazdy do mostu) w m. Brzeszcze 
(nr ZDW-DN-4-271-2/24)   

 
I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. –  
Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm., zwanej  
dalej ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawcę wnioski  
o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym 
postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność  
udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego): 
 
Pytanie nr 106: 
§ 2 ust. 1 Wnosimy o nadanie temu postanowieniu następującej treści: „Termin wykonania 
przedmiotu umowy: 14 miesięcy od daty zawarcia umowy.” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę określonego w SWZ, w tym  
w ramach wzoru umowy, terminu wykonania zamówienia stanowiącego przedmiot  
niniejszego postępowania. 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 31 (zawarta w piśmie z dnia 28.02.2024 r. zn. ZDW/PW/ 
2024/1498/DN4/BJ udostępnionym w ramach strony prowadzonego postępowania). 
 
Pytanie nr 107: 
§ 2 ust. 2 Wnosimy o wykreślenie tego postanowienia. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę określonego w SWZ, w tym  
w ramach wzoru umowy,  terminu wykonania zamówienia stanowiącego przedmiot  
niniejszego postępowania. 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 31 (zawarta w piśmie z dnia 28.02.2024 r. zn. ZDW/PW/ 
2024/1498/DN4/BJ udostępnionym w ramach strony prowadzonego postępowania). 
 
Pytanie nr 108: 
§ 2 ust. 3 Wnosimy o nadanie na końcu tego postanowienia następującej treści: 
„Niezakończenie czynności odbiorowych w powyższym terminie będzie równoznaczne  
z dokonaniem odbioru robót bez zastrzeżeń.” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 2 ust. 3 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem  
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  



2 

W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 109: 
§ 3 ust. 2 Wnosimy o nadanie temu postanowieniu następującej treści: „Poza przypadkami 
wyraźnie przewidzianymi w umowie uznaje się, że Wykonawca uwzględnił w wynagrodzeniu, 
o którym mowa w ust. 1 zdanie pierwsze, wszelkie elementy zadania  niezbędne dla 
wykonania przedmiotu umowy, a wynagrodzenie to w całości obejmuje ceny wszelkich 
materiałów lub usług, a także wszelkie prace i wydatki, które są nieodzowne w celu  
wykonania i ukończenia przedmiotu umowy które starannie działający Wykonawca mógł 
przewidzieć na podstawie dokumentacji udostępnionej przez Zamawiającego w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia (ryczałtowy charakter wynagrodzenia).” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 3 ust. 2 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem  
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 110: 
§ 3 ust. 3 Wnosimy o wykreślenie tego postanowienia. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 3 ust. 3 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek 
uzasadnienia dokonania takowej zmiany. W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest 
adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. 

 
Pytanie nr 111: 
§ 3 ust. 4 pkt. 2) Wnosimy o wykreślenie zdania pierwszego oraz zdania piątego tego 
postanowienia. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 3 ust. 4 pkt 2 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem  
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 112: 
§ 3 ust. 4 pkt. 4) Wnosimy o wykreślenie z tego postanowienia następującej treści:  
„przy czym płatności z tytułu waloryzacji / płatności waloryzacyjne (w przypadku  
zwiększenia wysokości wynagrodzenia) będą następować zbiorczo nie częściej niż dwa  
razy w danym roku obowiązywania umowy – na podstawie faktur wystawianych standardowo 
w miesiącach  marzec (do dnia 31.03.) i wrzesień (do dnia 30.09.) każdego roku po ukazaniu 
się wskaźników GUS dla wszystkich objętych danym okresem miesięcy, w których 
sporządzone zostały wykazy robót wykonanych częściowo, przy czym pierwsza  
płatność waloryzacyjna może  zostać dokonana nie wcześniej niż po ukazaniu się  
wskaźników GUS dla 7-go miesiąca  od daty zawarcia umowy, a ostatnia płatność 
waloryzacyjna dokonana zostanie niezwłocznie po zakończeniu realizacji zamówienia.”  
oraz: „W zakresie, w jakim rekompensata za wzrost lub spadek cen nie jest objęta  
niniejszymi postanowieniami, będzie się uważało, że wynagrodzenie określone w ust. 1  



3 

zdanie pierwsze uwzględnia wzrosty lub spadki cen. Waloryzacji nie podlegają wartości 
wprowadzone do umowy na podstawie przepisów prawa lub postanowień umownych 
dotyczących możliwości modyfikacji treści umowy.” oraz: „Waloryzacji będą podlegać jedynie  
kwoty określone w wykazach robót wykonanych częściowo sporządzonych w terminie 
umownym – kwoty określone w wykazach robót wykonanych częściowo sporządzonych  
po tym terminie nie będą podlegały waloryzacji.”   
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 3 ust. 4 pkt 4 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem  
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowych zmian.  
W ocenie Zamawiającego obecne zapisy są adekwatne i odpowiednie względem kwestii,  
do których się odnoszą. 
 
Pytanie nr 113: 
§ 3 ust. 4 pkt. 6) Wnosimy o każdorazowe wykreślenie z tego postanowienia sformułowania  
„1 i/lub”. Ponadto wnosimy o wykreślenie z tego postanowienia następującej treści:  
„pod warunkiem pozyskania przez Zamawiającego dodatkowych środków finansowych  
na realizację niniejszej umowy (w sytuacji zwiększenia wysokości wynagrodzenia)” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 3 ust. 4 pkt 6 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem  
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowych zmian.  
W ocenie Zamawiającego obecne zapisy są adekwatne i odpowiednie względem kwestii,  
do których się odnoszą. 
 
Pytanie nr 114: 
§ 3 ust. 4 pkt. 7) Wnosimy o wykreślenie tego postanowienia. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 3 ust. 4 pkt 7 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek 
uzasadnienia dokonania takowej zmiany. W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest 
adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 115: 
§ 4 ust. 4 Wnosimy o modyfikację tego postanowienia poprzez wskazanie, że zgody 
Zamawiającego wymagają tylko zmiany warunków ubezpieczenia niekorzystne dla 
Wykonawcy. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 4 ust. 4 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem  
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 116: 
§ 4 ust. 12 Wnosimy o uzupełnienie tego postanowienia poprzez wskazanie terminu  
na akceptację przez Zamawiającego proponowanych przez Wykonawcę materiałów,  
liczonego od doręczenia Zamawiającemu danego wniosku materiałowego. 
 
 



4 

Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 4 ust. 12 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem  
Zamawiającego potrzeby i uzasadnienia dokonania takowej zmiany. W ocenie Zamawiającego 
obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 117: 
§ 4 ust. 13 Wnosimy o wykreślenie tego postanowienia. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 4 ust. 13 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek 
uzasadnienia dokonania takowej zmiany. W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest 
adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 118: 
§ 4 ust. 18 pkt. 4) Wnosimy o wykreślenie ze zdania trzeciego tego postanowienia 
sformułowania „niezbędnych dokumentów w tym zakresie”. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 4 ust. 18 pkt 4 wzoru 
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem  
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 119: 
§ 4 ust. 18 pkt. 6) Wnosimy o wykreślenie tego postanowienia. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 4 ust. 18 pkt 6 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek 
uzasadnienia dokonania takowej zmiany. W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest 
adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 120: 
§ 5 ust. 3 pkt. 2), 3) i 5) Wnosimy o zmianę wskazanego w tych postanowieniach terminu  
na z 30 na 14 dni. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 5 ust. 3 pkt 2, 3  
i 5 wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem  
Zamawiającego potrzeby i uzasadnienia dokonania takowych zmian. W ocenie 
Zamawiającego obecne zapisy są adekwatne i odpowiednie względem kwestii, do których  
się odnoszą. 
 
Pytanie nr 121: 
§ 5 ust. 3 pkt. 7) Wnosimy o wykreślenie z części wspólnej tego postanowienia sformułowania 
„w szczególności”. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 5 ust. 3 pkt 7 wzoru 
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem  
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  



5 

W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 122: 
§ 5 ust. 3 pkt. 7) lit. b) i h) Wnosimy o wykreślenie tych postanowień. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie zapisów § 5 ust. 3 pkt 7 lit. b  
i lit. h wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego potrzeby  
i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowych zmian. W ocenie Zamawiającego  
obecne zapisy są adekwatne i odpowiednie względem kwestii, do których się odnoszą. 
 
Pytanie nr 123: 
§ 5 ust. 3 pkt. 12) Wnosimy o wykreślenie tego postanowienia. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 5 ust. 3 pkt 12 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek 
uzasadnienia dokonania takowej zmiany. W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest 
adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 124: 
§ 5 ust. 4 pkt. 11) Wnosimy o zmianę tego postanowienia poprzez wskazanie, że warunkiem 
wypłaty przez Zamawiającego wynagrodzenia Wykonawcy objętego fakturą końcową jest 
przedłożenie wraz z tą fakturą dowodów zapłaty wszelkich wymagalnych należności 
przysługujących Podwykonawcom. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 5 ust. 4 pkt 11 wzoru 
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem  
Zamawiającego potrzeby dokonania takowej zmiany. W ocenie Zamawiającego obecny  
zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 125: 
§ 5 ust. 4 pkt. 13) Wnosimy o wykreślenie ostatniego zdania tego postanowienia.  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 5 ust. 4 pkt 13 wzoru 
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem  
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 126: 
§ 5 ust. 4 pkt. 18) i 19) Wnosimy o wykreślenie tych postanowień. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie zapisów § 5 ust. 4 pkt 18 i 19  
wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego potrzeby  
i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowych zmian. W ocenie Zamawiającego obecne 
zapisy są adekwatne i odpowiednie względem kwestii, do których się odnoszą. 

 
Pytanie nr 127: 
§ 7 ust. 2 Wnosimy o nadanie temu postanowieniu następującej treści: „Zgłoszone wady  
winny być usunięte przez Wykonawcę w technicznie uzasadnionym terminie.” 



6 

Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 7 ust. 2 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby dokonania takowej zmiany. W ocenie Zamawiającego obecny  
zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 128: 
§ 7 ust. 4 Wnosimy o wykreślenie tego postanowienia. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 7 ust. 4 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek 
uzasadnienia dokonania takowej zmiany. W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest 
adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 129: 
§ 8 ust. 2 Wnosimy o dodanie na końcu tego postanowienia następującej treści: 
„Niezakończenie odbioru w powyższym terminie jest równoznaczne z dokonaniem odbioru 
dokumentacji projektowej bez zastrzeżeń.” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 8 ust. 2 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 130: 
§ 8 ust. 3 Wnosimy o wykreślenie użytego w zdaniu drugim tego postanowienia sformułowania 
„i przejdzie zadowalająco wszystkie badania.” Ponadto wnosimy o dodanie na końcu tego 
postanowienia następującej treści: „Niezakończenie odbioru w powyższym terminie  
jest równoznaczne z dokonaniem odbioru bez zastrzeżeń co uprawnia Wykonawcę  
do wystawienia faktury.” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 8 ust. 3 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowych zmian.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 131: 
§ 8 ust. 4 Wnosimy o dodanie na końcu tego postanowienia następującej treści: 
„Niezakończenie odbioru w powyższym terminie jest równoznaczne z dokonaniem odbioru bez 
zastrzeżeń co uprawnia Wykonawcę do wystawienia faktury.” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 8 ust. 4 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
 



7 

Pytanie nr 132: 
§ 9 ust. 1 lit. b) Wnosimy o nadanie temu postanowieniu następującej treści: „na podstawie 
faktur przejściowych za wykonane roboty budowlane wystawianych w oparciu  o wykazy robót 
wykonanych częściowo (sporządzane zgodnie ze stopniem zaawansowania wykonanych 
robót i potwierdzane przez Inspektorów nadzoru inwestorskiego – zgodne  z treścią i formą  
z formularzem WWER), przy czym faktury przejściowe mogą być wystawiane  nie częściej  
niż raz w miesiącu, a suma wynagrodzenia objęta fakturami przejściowymi nie może 
przekroczyć 95 % wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1 zdanie pierwsze lit. a,”  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 9 ust. 1 lit. b wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 133: 
§ 9 ust. 1 lit. c) Wnosimy o zmianę wskazanej w tym postanowieniu wartości z 10% na 5% 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 9 ust. 1 lit. c wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 134: 
§ 9 ust. 2 Wnosimy o wykreślenie użytego w zdaniu pierwszym tego postanowienia 
sformułowania „(a w kontekście faktury częściowej i faktury końcowej wszelkich należności)”. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 9 ust. 2 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 135: 
§ 9 ust. 6 Wnosimy o nadanie temu postanowieniu następującej treści: „Jako termin  
dokonania zapłaty wynagrodzenia uważany będzie dzień uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy.” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 9 ust. 6 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 136: 
§ 10 ust. 1 pkt 1) Wnosimy o zastąpienie użytego w tym postanowieniu sformułowania 
„wytworzonych w trakcie realizacji przedmiotu Umowy” na „wytworzonych na potrzeby 
realizacji przedmiotu Umowy”. 
 



8 

Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 10 ust. 1 pkt 1 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i uzasadnienia dokonania takowej zmiany. W ocenie  
Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których  
się odnosi. 

 
Pytanie nr 137: 
§ 11 ust. 1 Wnosimy o wykreślenie z tego postanowienia sformułowania „oraz, że nie  
posiadają one wad, które pomniejszają wartość robót lub czynią obiekt nieprzydatnym  
do użytkowania zgodnie z jego przeznaczeniem.” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 11 ust. 1 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 

 
Pytanie nr 138: 
§ 11 ust. 6 Wnosimy o nadanie zdaniu pierwszemu tego postanowienia następującej treści: 
„Zamawiający może zgłaszać wady w dowolnym terminie trwania gwarancji i rękojmi,  
a Wykonawca zobowiązuje się je usunąć w technicznie uzasadnionym terminie wyznaczonym 
przez Zamawiającego.” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 11 ust. 6 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby dokonania takowej zmiany. W ocenie Zamawiającego obecny  
zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 139: 
§ 11 ust. 9 Wnosimy o nadanie temu postanowieniu następującej treści: „Jeżeli Wykonawca 
nie usunie wad w terminie 5 dni roboczych od daty upływu terminu wyznaczonego przez 
Zamawiającego na usunięcie, to Zamawiający może zlecić usunięcie ich stronie trzeciej na 
koszt Wykonawcy, na co Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę. Zamawiający jest 
zobowiązany powiadomić Wykonawcę co najmniej 3 dni robocze wcześniej o zamiarze 
zlecenia usunięcia wad stronie trzeciej.” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 11 ust. 9 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 140: 
§ 11 ust. 10 Wnosimy o dodanie na końcu tego postanowienia sformułowania „i przyczyn 
zewnętrznych”. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 11 ust. 10 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  



9 

W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 141: 
§ 11 ust. 13 Wnosimy o wykreślenie z tego postanowienia sformułowania „i rękojmi”. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 11 ust. 13 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby dokonania takowej zmiany. W ocenie Zamawiającego obecny  
zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 142: 
§ 11 ust. 14 Wnosimy o nadanie temu postanowieniu następującej treści: „Jeżeli w okresie 
gwarancji przedmiot objęty gwarancją lub jego część w zakresie dotyczącym  urządzeń 
obcych dwukrotnie będzie przedmiotem zasadnej reklamacji, to przy trzeciej zasadnej 
reklamacji podlega wymianie na nowy, wolny od wad, bez względu na możliwość  
i dopuszczalność jego naprawy.”  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 11 ust. 14 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 143: 
§ 12 ust. 1 Wnosimy o wyjaśnienie, czy wysokość zabezpieczenia liczona jest od kwoty  
netto czy brutto wynagrodzenia podanego w ofercie. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisem § 12 ust. 1 wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) 
wnoszone zabezpieczenie należytego wykonania umowy ma opiewać na równowartość  
5 % ceny całkowitej podanej w ofercie. Pojęcie cena zgodnie z jego legalną definicją  
stanowi kategorię brutto, a więc wysokość zabezpieczenia liczona jest od wynagrodzenia 
ofertowego brutto (na marginesie wskazuje się, iż jedynie taka kategoria kosztowa  
podawana / wskazywana jest w ofercie).  
 
Pytanie nr 144: 
§ 12 ust. 3 Wnosimy o wykreślenie ostatniego zdania tego postanowienia. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 12 ust. 3 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 145: 
§ 12 ust. 5 Wnosimy o wykreślenie ostatniego zdania tego postanowienia. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 12 ust. 5 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  



10 

W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 146: 
§ 12 ust. 6 Wnosimy o wykreślenie tego postanowienia. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 12 ust. 6 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek 
uzasadnienia dokonania takowej zmiany. W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest 
adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 147: 
§ 13 ust. 1 Wnosimy o nadanie temu postanowieniu następującej treści: „Strony zastrzegają 
sobie prawo odstąpienia od umowy (bez negatywnych skutków prawnych dla strony 
odstępującej od umowy, w tym uiszczenia kar ze strony odstępującej od umowy) na podstawie 
przepisów KC, ustawy PZP, jak również innych obowiązujących regulacji prawnych. 
Postanowienia umowne  w żaden sposób nie wyłączają, ani nie ograniczają prawa stron  
do odstąpienia od umowy wynikającego z przepisów prawa.” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 13 ust. 1 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 148: 
§ 13 ust. 2 Wnosimy o wykreślenie z części wspólnej tego postanowienia sformułowania  
„w szczególności”. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 13 ust. 2 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 149: 
§ 13 ust. 2 lit. c) Wnosimy o nadanie temu postanowieniu następującej treści: „Wykonawca,  
z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, pozostaje w zwłoce z realizacją zadania tak 
dalece, że nie gwarantuje wykonania całości zadania w terminie umownym,” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 13 ust. 2 lit. c wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 150: 
§ 13 ust. 2 lit. f) Wnosimy o nadanie temu postanowieniu następującej treści: „Wykonawca 
minimum dwukrotnie nie realizuje ciążących na nim obowiązków wynikających z zawartych 
umów podwykonawczych dotyczących terminowej płatności wynagrodzenia,” 



11 

Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 13 ust. 2 lit. f wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 151: 
§ 13 ust. 2 lit. j) Wnosimy o wykreślenie tego postanowienia. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 13 ust. 2 lit. j wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek 
uzasadnienia dokonania takowej zmiany. W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest 
adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 152: 
§ 13 ust. 3 Wnosimy o dodanie na końcu tego postanowienia następującej treści:  
„pod warunkiem uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy do usunięcia zgłoszonych  
w wezwaniu naruszeń Umowy w terminie 14 dni od doręczenia wezwania i bezskutecznego 
upływu terminu wyznaczonego w wezwaniu.”    
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 13 ust. 3 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. Zamawiający nie widzi potrzeby uszczegóławiania tego zapisu  
o wprowadzenie dodatkowej procedury związanej z uprzednim wezwaniem. 
 
Pytanie nr 153: 
§ 13 ust. 4 Wnosimy o wykreślenie tego postanowienia. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 13 ust. 4 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek 
uzasadnienia dokonania takowej zmiany. W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest 
adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 154: 
§ 13 ust. 6 Wnosimy o nadanie temu postanowieniu następującej treści: „Wykonawcy 
przysługuje prawo odstąpienia od umowy w szczególności, jeżeli Zamawiający zawiadomi 
Wykonawcę, iż wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okoliczności nie będzie  
mógł spełnić swoich zobowiązań umownych wobec Wykonawcy, w przypadku zwłoki  
w przekazaniu terenu robót, zwłoki w dokonaniu któregokolwiek odbioru przewidzianego 
 w umowie, zwłoki w uiszczeniu którejkolwiek części wynagrodzenia Wykonawcy 
przekraczającej 14 dni – w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu  
tych okoliczności.” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 13 ust. 6 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  



12 

W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 

 
Pytanie nr 155: 
§ 13 ust. 7 Wnosimy o zastąpienie użytego w pierwszym zdaniu tego postanowienia 
sformułowania „Zamawiającego” sformułowaniem „stron”.  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 13 ust. 7 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 156: 
§ 13 ust. 8 Wnosimy o wykreślenie tego postanowienia. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 13 ust. 8 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek 
uzasadnienia dokonania takowej zmiany. W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest 
adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 157: 
§ 13 ust. 9 Wnosimy o zastąpienie użytego w części wspólnej tego postanowienia 
sformułowania „Wykonawcę obciążają” sformułowaniem „strony obciążają”. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 13 ust. 9 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 158: 
§ 13 ust. 9 lit. a) Wnosimy o nadanie temu postanowieniu następującej treści: „Wykonawca 
zabezpieczy przerwane roboty w niezbędnym zakresie uzgodnionym  z Zamawiającym  
(na swój koszt jeżeli odstąpienie od umowy nastąpiło z przyczyn zależnych od Wykonawcy),” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 13 ust. 9 lit. a wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 159: 
§ 13 ust. 9 lit. d) Wnosimy o dodanie na końcu tego postanowienia następującej treści:  
„przy czym nieprzekazanie uwag do protokołu inwentaryzacji w terminie 7 dni od przekazania 
go Zamawiającemu będzie równoznaczne z jego akceptacją przez Zamawiającego,  
co uprawnia Wykonawcę do wystawienia faktury”   
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 13 ust. 9 lit. d wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 



13 

Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 160: 
§ 13 ust. 9 lit. f) Wnosimy o wykreślenie z tego postanowienia sformułowania „lub braku 
zatwierdzenia inwentaryzacji przez Zamawiającego”. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 13 ust. 9 lit. f wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 161: 
§ 13 ust. 10 lit. a) Wnosimy o nadanie temu postanowieniu następującej treści: 
„dokonania odbioru robót wykonanych na dzień odstąpienia, o ile nadają się one  
do odbioru,  w terminie 14 dni od momentu zakończenia inwentaryzacji oraz zapłaty 
wynagrodzenia za te roboty,” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 13 ust. 10 lit. a wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 162: 
§ 13 ust. 10 lit. b) Wnosimy o nadanie temu postanowieniu następującej treści: „przejęcia  
od Wykonawcy terenu robót w terminie 14 dni od momentu zakończenia inwentaryzacji.”  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 13 ust. 10 lit. b wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 163: 
§ 14 ust. 1 lit. b) Wnosimy o wykreślenie użytego na końcu tego postanowienia sformułowania: 
„a w przypadku  braku jego wyznaczenia – upływu terminu określonego w ust. 8”. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 14 ust. 1 lit. b wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 164: 
§ 14 ust. 1 lit. j) Wnosimy o każdorazowe obniżenie wskazanej w tym postanowieniu 
wysokości kary umownej z 20% do 10%. 
 



14 

Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 14 ust. 1 lit. j wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi, w tym nie określa kary umownej w sposób nadmierny, rażąco 
wygórowany, czy niewspółmierny.  
 
Pytanie nr 165: 
§ 14 ust. 2 Wnosimy o wykreślenie z tego postanowienia następującej treści:  
„tzn. gdy Wykonawca nie wykaże, że dane opóźnienie (przekroczenie terminu) wynika  
z okoliczności od niego niezależnych. Ciężar dowodu w zakresie wykazania, iż zaistniałe 
opóźnienie (przekroczenie terminu) jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca 
odpowiedzialności nie ponosi, i tym samym wykazanie zwolnienia się z odpowiedzialności 
sankcjonowanej karami umownymi, o których mowa  w ust. 1, spoczywa na Wykonawcy.” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 14 ust. 2 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 166: 
§ 14 ust. 7 i 8 Wnosimy o wykreślenie tych postanowień. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie zapisów § 14 ust. 7 i 8 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek 
uzasadnienia dokonania takowej zmiany. W ocenie Zamawiającego obecne zapisy są 
adekwatne i odpowiednie względem kwestii, do których się odnoszą. 
 
Pytanie nr 167: 
§ 14 ust. 9 Wnosimy o dodanie do tego postanowienia nowej lit. c) o następującej treści: 
„odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn 
leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego, o którym 
mowa w § 3 ust. 1 zdanie pierwsze;”  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 14 ust. 9 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecne zapisy określające katalog kar umownych są uzasadnione, 
wystarczające, adekwatne i odpowiednie względem kwestii, do których się odnoszą. 
 
Pytanie nr 168: 
§ 15 ust. 2 pkt. 2) Wnosimy o nadanie części wspólnej tego postanowienia następującej  
treści: „zmiana, w tym wydłużenie, terminu wykonania zamówienia (każdego z terminów 
określonych w § 2 ust. 1) oraz wynagrodzenia umownego Wykonawcy w związku z:”  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 15 ust. 2 pkt 2 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  



15 

W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 169: 
§ 15 ust. 2 pkt. 4) Wnosimy o dodanie po sformułowaniu „zmiana technologii wykonania 
danego zakresu robót określonego w dokumentacji projektowej” sformułowania „oraz 
wynagrodzenia umownego Wykonawcy”. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 15 ust. 2 pkt 4 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 170: 
§ 15 ust. 2 pkt. 6) Wnosimy o dodanie po sformułowaniu „zmiana postanowień umowy” 
sformułowania „w tym w zakresie wynagrodzenia umownego Wykonawcy”. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 15 ust. 2 pkt 6 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 171: 
§ 15 ust. 2 pkt. 8) Wnosimy o dodanie po sformułowaniu „zmiana warunków realizacji  
i zakresu przedmiotowego umowy” sformułowania „oraz wynagrodzenia umownego 
Wykonawcy”. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 15 ust. 2 pkt 8 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 172: 
§ 15 ust. 2 pkt. 8) lit. f) i g) Wnosimy o wykreślenie z tych postanowień użytego na ich końcu 
sformułowania „przy jednoczesnym obniżeniu wynagrodzenia umownego o wartość 
niezrealizowanych elementów przedmiotu zamówienia,” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 15 ust. 2 pkt 8  
lit. f i g wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak 
zdaniem Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecne zapisy są adekwatne i odpowiednie względem kwestii,  
do których się odnoszą. 
 
Pytanie nr 173: 
§ 15 ust. 4 Wnosimy o wykreślenie z tego postanowienia sformułowania „jeżeli umowa  
została zawarta w takiej formie”. 
 



16 

Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 15 ust. 4 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 174: 
zał. nr 8 do SWZ, Umowa, § 4 ust. 4. Wymagania ubezpieczeniowe. Biorąc pod uwagę 
aktualną ofertę na rynku ubezpieczeń oraz rodzaj kontraktu zwracamy się z prośbą  
o zmianę maksymalnego udziału własnego w ubezpieczeniu ryzyk budowy i montażu na 
następujący: 10% szkody min. 50.000 zł dla szkód spowodowanych działaniem wody  
(w szczególności powodzi, deszczu, rozmycia) oraz osuwaniem i zapadaniem się ziemi; 
20.000 zł dla pozostałych szkód.  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację wymagań ubezpieczeniowych 
ujętych w ramach § 4 ust. 4 wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – 
z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego potrzeby i uzasadnienia dokonania takowej zmiany. 
W ocenie Zamawiającego obecne wymagania są adekwatne i odpowiednie względem  
kwestii, do których się odnoszą. 
 
Pytanie nr 175: 
Wzór Umowy. Par 15 ust 2. Wykonawca prosi o wskazanie, że okoliczności wskazane  
w Par 15 mogące być podstawą zmiany umowy stanowią roszczenie Wykonawcy o zmianę 
umowy. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 15 ust. 2 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i uzasadnienia dokonania takowej zmiany. W ocenie  
Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których  
się odnosi. 
 
Pytanie nr 176: 
Wzór Umowy. Par 15 ust 2 ppkt 2 ostatni akapit - Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu,  
iż zmiana umowy, w tym wydłużenie terminu wykonania, w przypadkach określonych  
w par 15 ust 2 ppkt 2) następuje pod warunkiem wyrażenia zgody przez Zamawiającego. 
Czyni on powyższy zapis iluzorycznym. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 15 ust. 2 pkt 2 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i uzasadnienia dokonania takowej zmiany. W ocenie  
Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których  
się odnosi. 
 
Pytanie nr 177: 
Wzór Umowy Par 11 ust 6 - Wykonawca prosi o wskazanie, że termin na usunięcie  
wad z tyt. Gwarancji i rękojmi będzie odpowiedni i nie krótszy niż 14 dni. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 11 ust. 6 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 



17 

Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 178: 
Wzór Umowy Par 11 ust 9 - Wykonawca wnosi o zmianę terminu określonego jako  
5 dni na 30 dni. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 11 ust. 9 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. 
 
Pytanie nr 179: 
Wzór Umowy Par 13 ust 2. Wykonawca prosi o sformułowanie przesłanek odstąpienia od 
Umowy przez Zamawiającego w sposób precyzyjny i enumeratywny w miejsce ogólnego 
określenia, ze podstawa jest nie wykonywanie lub nienależyte wykonywanie umowy (jeżeli 
sytuacja taka nie wynika z okoliczności, za które wykonawca nie odpowiada). 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 13 ust. 2 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w kontekście wskazanym w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego obecne zapisy  
są adekwatne i odpowiednie względem kwestii, do których się odnoszą, w tym zawierają 
precyzyjnie i konkretnie określony wykaz sytuacji / okoliczności, których zaistnienie  
może skutkować skorzystaniem przez Zamawiającego z zastrzeżonego prawa odstąpienia  
od umowy.  
 
Pytanie nr 180: 
Wzór Umowy. Mając na uwadze krótki termin na wykonanie zamówienia Wykonawca  
prosi o skrócenie terminów Zamawiającego na wniesienie zastrzeżeń do projektu umów 
podwykonawczych i sprzeciwu do ww. umów z 30 do 7 dni. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 5 ust. 3 pkt 3 i 5  
wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego obecne zapisy  
są adekwatne i odpowiednie względem kwestii, do których się odnoszą – przy uwzględnieniu  
także regulacji prawa powszechnie obowiązującego, oraz są standardowo stosowane  
w umowach zamówieniowych. Zamawiający nie uważa wskazanych umownie terminów  
za nadmiernie długie, czy mogące dezorganizować tryb realizacji zadania.  

 
Pytanie nr 203: 
Dot. par. 2 pkt 1 i 2 Umowy  - Oferent uprzejmie wnosi o udzielenie przez Zamawiającego 
informacji: - kiedy najpóźniej Zamawiający planuje podpisać z wybranym Wykonawcą  
Umowę na realizację przedmiotowego Zadania; - czy Zamawiający przewiduje zmianę  
terminu dziennego w sytuacji kiedy Wykonawca z przyczyn nie leżących po jego stronie  
(np. przedłużająca się procedura przetargowa) nie będzie w stanie dotrzymać terminu  
na wykonanie robót obejmujących realizację mostu stałego wraz z dojazdami w zakresie 
pozwalającym na  zgłoszenie obiektu do użytkowania. 
 



18 

Odpowiedź  
Patrz odpowiedź na pytanie nr 31 (zawarta w piśmie z dnia 28.02.2024 r. zn. ZDW/PW/ 
2024/1498/DN4/BJ udostępnionym w ramach strony prowadzonego postępowania). 
Ponadto Zamawiający wskazuje, iż na obecnym etapie postępowania (w ramach biegu 
terminu składania ofert) nie jest w stanie określić, kiedy konkretnie możliwe będzie zawarcie 
umowy w sprawie niniejszego zamówienia, jako że zależeć będzie to w szczególności  
od okoliczności, które dopiero zaistnieją – związanych w szczególności z etapem złożenia  
i badania ofert. W każdym razie Zamawiający będzie starał się w miarę możliwości  
i istniejących uwarunkowań prowadzić sprawnie postępowanie zamówieniowe, aby  
umożliwiać jak najszybsze zakontraktowanie tego zamówienia. Odnośnie kwestii 
ewentualności zmiany terminu realizacji zamówienia na etapie już realizacji umowy 
Zamawiający informuje, iż wszelkie tego typu sytuacje będą weryfikowane indywidualnie  
w świetle istniejących uwarunkowań faktycznych, obowiązujących przepisów prawa oraz 
postanowień umownych.  
 
Pytanie nr 204: 
Dot. par. 5 ust. 3  pkt 2)  Umowy: Oferent – biorąc pod uwagę napięte terminy kontraktowe -  
uprzejmie wnosi o  skrócenie 30 dniowego terminu do 14 dni. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 5 ust. 3 pkt 2  
wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego obecny zapis  
jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi – przy uwzględnieniu  
także regulacji prawa powszechnie obowiązującego, oraz jest standardowo stosowany  
w umowach zamówieniowych. Zamawiający nie uważa wskazanego umownie terminu   
za nadmiernie długi, czy mogący dezorganizować tryb realizacji zadania.   
 
Pytanie nr 205: 
Dot. par. 5 ust. 3  pkt 3)  Umowy: Oferent – biorąc pod uwagę napięte terminy kontraktowe -  
uprzejmie wnosi o  skrócenie 30 dniowego terminu do 7 dni. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 5 ust. 3 pkt 3  
wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego obecny zapis  
jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi – przy uwzględnieniu  
także regulacji prawa powszechnie obowiązującego, oraz jest standardowo stosowany  
w umowach zamówieniowych. Zamawiający nie uważa wskazanego umownie terminu   
za nadmiernie długi, czy mogący dezorganizować tryb realizacji zadania.   
 
Pytanie nr 206: 
Dot. par. 5 ust. 3  pkt 5)  Umowy: Oferent – biorąc pod uwagę napięte terminy kontraktowe -  
uprzejmie wnosi o  skrócenie 30 dniowego terminu do 7 dni. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 5 ust. 3 pkt 5  
wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego obecny zapis  
jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi – przy uwzględnieniu  
także regulacji prawa powszechnie obowiązującego, oraz jest standardowo stosowany  
w umowach zamówieniowych. Zamawiający nie uważa wskazanego umownie terminu   
za nadmiernie długi, czy mogący dezorganizować tryb realizacji zadania.   



19 

Pytanie nr 207: 
Dot. par. 5 ust. 3  pkt 7)  lit. b) Umowy: Oferent uprzejmie wnosi o wykreślenie całego  
zapisu. Wprowadzenie do Umowy ograniczenia uniemożliwiającego Wykonawcy zawierania  
w umowach podwykonawczych zapisów o potrąceniu wynagrodzenia podwykonawcy  
na poczet kaucji gwarancyjnej jest nieuzasadnione i stanowi ponadstandardowa ingerencję 
Zamawiającego w treść umów podwykonawczych. Bezspornym jest (zgodnie z poglądem 
doktryny, jak i judykatury), iż zabezpieczenie należytego wykonania umowy - kaucja 
gwarancyjna utworzona poprzez potrącenie z wynagrodzenia podwykonawcy nie stanowi  
części wynagrodzenia  podwykonawcy z tytułu wykonania umowy, a tym samym  
Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności solidarnej wraz z Wykonawcą za zapłatę na rzecz 
podwykonawcy kwot potrąconych tytułem zabezpieczenia  należytego wykonania  umowy. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 5 ust. 3 pkt 7 lit. b 
wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i uzasadnienia dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego  
obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi –  
przy uwzględnieniu także regulacji prawa powszechnie obowiązującego, jest standardowo 
stosowany w umowach zamówieniowych oraz jest symetryczny względem postanowień  
tej konkretnej umowy zamówieniowej. Nadmienia się, iż w świetle obowiązujących regulacji 
ustawy PZP i KC Zamawiający uprawniony jest do określenia w ramach SWZ konkretnych 
wymagań względem umów podwykonawczych – w szczególności w kontekście mającym  
lub mogącym mieć wpływ na prawa i obowiązki Zamawiającego (np. aspekt odpowiedzialności  
za zapłatę wynagrodzenia Podwykonawcom, w kontekście którego to zagadnienia brak  
jest jednoznacznych regulacji prawnych określających zakres tej odpowiedzialności,  
który w związku z tym kształtowany jest na bazie każdorazowych i nie do końca spójnych 
interpretacji i ocen orzeczniczych wydawanych w sprawach indywidulanych).  
 
Pytanie nr 208: 
Dot. par. 5 ust. 3  pkt 7)  lit. c) Umowy w zw. z par. 5 ust. 4 pkt 8): Oferent uprzejmie  
wnosi o wykreślenie całych w/w zapisów. Wprowadzenie do Umowy ograniczenia 
uniemożliwiającego Wykonawcy odbiór robót od podwykonawcy bez udziału Zamawiającego 
jest nieuzasadnione i stanowi ponadstandardowa ingerencję Zamawiającego w treść  
umów podwykonawczych.  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 5 ust. 3 pkt 7 lit. c 
wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i uzasadnienia dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego  
obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi –  
przy uwzględnieniu także regulacji prawa powszechnie obowiązującego oraz jest  
standardowo stosowany w umowach zamówieniowych. Nadmienia się, iż w świetle 
obowiązujących regulacji ustawy PZP i KC Zamawiający uprawniony jest do określenia  
w ramach SWZ konkretnych wymagań względem umów podwykonawczych – w szczególności 
w kontekście mającym lub mogącym mieć wpływ na prawa i obowiązki Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 209: 
Dot. par. 13 ust. 2  Umowy – Oferent uprzejmie wnosi o modyfikację przedmiotowego  
zapisu w ten sposób, iż w przypadkach określonych w lit. a) – h) – konieczne jest uprzednie 
wezwanie Wykonawcy przez Zamawiającego do prawidłowej realizacji umowy/wypełnienia 
obowiązku i bezskuteczny upływ terminu wyznaczonego Wykonawcy  na wykonanie takiego 
obowiązku objętego wezwaniem.  



20 

Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 13 ust. 2 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi. Zamawiający nie widzi potrzeby uszczegóławiania tego zapisu  
o wprowadzenie dodatkowej procedury związanej z uprzednim wezwaniem. 
 
Pytanie nr 210: 
Dot. par. 13 ust. 2  lit. j) Umowy – Oferent uprzejmie wnosi o wykreślenie całego zapisu,  
jako nieuzasadnionego, jednostronnie korzystnego dla Zamawiającego i bezzasadnie 
ograniczającego uprawnienia Wykonawcy.  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 13 ust. 2 lit. j wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby dokonania takowej zmiany. W ocenie Zamawiającego obecny  
zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi.  
 
Pytanie nr 211: 
Dot.  par. 14 ust. 1 Umowy: Oferent  -zgodnie z treścią art 433 ust. 1) PZP - uprzejmie  
wnosi o każdorazową zmianę wyrazu „opóźnienie”/ „opóźnienia”  na „zwlokę” / „zwłoki”. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 14 ust. 1 wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) – z uwagi na brak uzasadnienia i potrzeby takiej zmiany przy 
uwzględnieniu całości treści wzoru umowy oraz wobec faktu, iż obecne zapisy wzoru  
umowy (w szczególności § 14 ust. 2, do którego odwołują się / odsyłają wprost  
poszczególne zapisy § 14 ust. 1) kompensują wniosek zawarty w pytaniu. Przedmiotowe 
zapisy nie pozostają w sprzeczności z przywołanym w pytaniu przepisem art. 433 pkt 1  
ustawy PZP, tzn. nie kreują wcale odpowiedzialności Wykonawcy za (jakiekolwiek) 
opóźnienie, ale jedynie właśnie za zwłokę, czyli opóźnienie zawinione zgodnie z literalnym 
brzmieniem tych zapisów (nadmienia się przy tym, iż kwestia nomenklatury i użytych 
sformułowań nie przesądza o dyspozycji i odniesieniu wskazanych w pytaniu zapisów,   
które faktycznie w sposób jasny i niebudzący wątpliwości statuują odpowiedzialność 
Wykonawcy jedynie za przekroczenie terminów w wyniku zaistnienia okoliczności  
zależnych od Wykonawcy). 
 
Pytanie nr 212: 
Dot.  par. 14 ust. 1 lit j) Umowy: Oferent  uprzejmie wnosi o zmniejszenie kwoty kary  
umownej za odstąpienie z 20 % wynagrodzenia umownego do 10 %. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 14 ust. 1 lit. j wzoru  
umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i jakiegokolwiek uzasadnienia dokonania takowej zmiany.  
W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii,  
do których się odnosi, w tym nie określa kary umownej w sposób nadmierny, rażąco 
wygórowany, czy niewspółmierny.  

 



21 

II. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż oprócz wniosków o wyjaśnienie treści SWZ 
zamieszczonych w ramach pkt I wpłynęły również inne pytania, na które Zamawiający 
niezwłocznie udzieli odpowiedzi (wyjaśnień). 

 
III. Ponadto Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ  

oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert, termin wniesienia wadium oraz  
termin otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu (a w konsekwencji również termin  
związania ofertą) – zgodnie z poniższym: 

 

Termin składania ofert           –   15.03.2024 r. godz. 10:00 
Termin wniesienia wadium    –   15.03.2024 r. godz. 10:00 
Termin otwarcia ofert             –   15.03.2024 r. godz. 11:00 

 

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 5 ppkt 2, pkt 8 i pkt 11 oraz cz. VI  
pkt 7 SWZ – cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach strony 
prowadzonego postępowania zamienne str. 21, 24 i 40 SWZ – cz. opisowa (oznaczone  
datą 05.03.2024 r.) uwzględniające dokonane zmiany terminów. 
 

Przedmiotowe zmiany terminów zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia  
o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (Dz.Urz.UE)  
w dniu 09.02.2024 r. pod nr S: 29/2024 86549-2024 (w ramach zmiany zapisów sekcji  
5.1.12. Warunki udzielenia zamówienia – Termin składania ofert, Data otwarcia  
i sekcji 2.1.4. Informacje ogólne pkt 9), w związku z czym udostępnia się w ramach  
strony prowadzonego postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia  
o zamówieniu – po jego opublikowaniu w Dz.Urz.UE, ewentualnie po upływie okresu  
48 godzin od momentu potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej (UPUE) 
otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji. 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
 
 
 

Z up. Dyrektora 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 
Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 

 
 
 
 
 
 
 

 
Niniejsze pismo (wraz z wymienionymi w jego treści załącznikami) zostanie udostępnione w ramach strony prowadzonego 
postępowania po opublikowaniu w Dz.Urz.UE ogłoszenia o zmianie ogłoszenia, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 
potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji (vide art. 137 ust. 5 ustawy PZP oraz art. 90 ust. 1  
w związku z art. 88 ust. 3 ustawy PZP).  

 
 
 

Rozdzielnik: 
www.zdw.krakow.pl 
1 x DN-4 a/a 


